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O nowych kierunkach studiów oraz planach na rozwój 

Uczelni mówi rektor Akademii Zamojskiej dr hab. Paweł 

Skrzydlewski, prof. AZ. S.7 

Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

Piszesz wiersze, opowiadania lub recenzje? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Polecam wszystkim studia w Akademii Zamojskiej. Jeśli chcecie coś zmienić w swoim 

życiu, zdobyć wiedzę i wykształcenie, umiejętności praktyczne, rozwijać swoje talenty i 

pasje, to AZ jest miejscem właśnie dla Was! - mówi Wiktoria Puzio, studentka logistyki i 

przewodnicząca Rady Samorządu Studenckiego Akademii Zamojskiej. S. 2 

Reprezentacja Akademii Zamojskiej zdobyła złoty medal Europejskich Igrzysk Akademickich w 

tenisie stołowym. To historyczne wydarzenie w życiu Uczelni. Studenci AZ podczas Igrzysk nie 

tylko dumnie i godnie reprezentowali swoją Uczelnię, ale również Polskę. S.12 

Są młodzi, pełni zapału i planów zmiany otaczającej ich rze-

czywistości. Dowiedzcie się więcej o Hrubieszowskiej Mło-

dzieżowej Grupie Medialnej i jej planach. S.6 
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O studiach w Akademii Za-

mojskiej rozmawiamy z Wik-

torią Puzio, studentką logi-

styki, przewodniczącą Rady 

Samorządu Studenckiego AZ 

Jaki był rok akademicki 
2021/2022 dla studentów 
AZ? 

Pracowity i pełen wielu wyda-
rzen . Po czasie pandemii i 
zdalnej nauki skupilis my się 
by z ycie studenckie wro ciło do 
normalnos ci sprzed czaso w 
COVID-19. Wojna zza wschod-
nią granicą zmieniła nam nie-
co plany, ale przy okazji poka-
zała, z e umiemy byc  solidarni 
z naszymi kolegami z Ukrainy. 
Mimo sesji, koloso w i wielu 
innych obowiązko w aktywnie 
włączylis my się w działalnos c  
punkto w recepcyjnych oraz 
organizację zbio rek daro w. 
Mam nadzieję, z e nasza pomoc 
chociaz  w pewnym stopniu 
poprawiła czyjes  połoz enie. 
Powro t po pandemii ro wniez  
nie był łatwy, ale wiedzieli-
s my, z e damy sobie radę. 

Jakie przedsięwzięcia udało 
się zrealizować RSS? 

Plano w było sporo, jednak 
wydarzenia woko ł nas zmusi-
ły nas do zmiany wielu z nich. 
Po inauguracji roku akademic-
kiego jako Rada Samorządu 
Studenckiego wsparlis my or-
ganizowane przez koła nauko-
we działające w Akademii 
konferencje oraz akcje chary-
tatywne. Mielis my sporo pla-
no w, jednak po agresji Rosji 
na Ukrainę musielis my skory-
gowac  nasze zamiary i aktyw-
nie włączylis my się w pomoc 
naszym kolegom zza wschod-
niej granicy oraz uchodz com z 
Ukrainy. 

Jednym z kluczowych celo w w 
tym roku akademickim, jakie 
sobie postawilis my było poka-
zanie, z e studia w Akademii 
Zamojskiej są adresowane dla 
kaz dego, kto chce się rozwijac  

i ma ambicje, by dzięki stu-
diom rozpoczynac  swoją ka-
rierę. Juz  będąc na studiach 

nie ma przeciwwskazan  z eby 
rozwijac  swoje zainteresowa-
nia i sięgac  po wysokie cele. 
Nasza Uczelnia ma szeroką 
ofertę kierunko w, w kto rej 
kaz dy znajdzie cos  dla siebie. 
Sama wybrałam logistykę, 
poniewaz  lubię pro bowac  no-
wych rzeczy i ten kierunek 
najbardziej mnie zaintereso-
wał. Kon cząc pierwszy rok, 
mogę s miało stwierdzic , z e 
była to najlepsza decyzja. Cie-
szę się, z e do wielu oso b, kto re 
odwiedziły nas podczas Dni 
Otwartych AZ udało nam się 
dotrzec  z tym przesłaniem. W 
maju zwien czeniem tego roku 
akademickiego były juwenalia.  
Barwny piknik studencki oraz 
koncert grupy Power Play i 
Vito Bambino spotkały się z 
duz ym zainteresowaniem i 
pozytywnym odbiorem ws ro d 
studento w i naszych młod-
szych znajomych ze szko ł 

s rednich. Najlepszą oceną są 
us miechnięte twarze i entuzja-
styczne komentarze i filmiki 

oraz zdjęcia w social mediach. 
Cieszymy się, z e dzięki juwe-
naliom wszyscy moglis my na 
chwilę zapomniec  o wszyst-
kich wydarzeniach, kto re nas 
otaczają. Dla mnie osobistym 
sukcesem jest sytuacja, w ja-
kiej się teraz znajduję: speł-
niają się moje marzenia i 
idę cały czas do przodu, 
w dosyc  szybkim tempie. 
Kaz dy kolejny sukces 
napędza mnie jeszcze 
bardziej i daje mi niesa-
mowitą satysfakcję. Mam 
nadzieję, z e w przyszłym 
roku studenckim jako 
Samorząd, uda nam się 
zorganizowac  wiele cie-
kawych i satysfakcjonu-
jących przedsięwzięc  - to 
są moje marzenia na dal-
szy czas. 

Jaki klimat panuje w 
Akademii Zamojskiej? 

Mega-pozytywny. W przeci-
wien stwie do wielkich uczelni 
w Akademii Zamojskiej nikt 
nie jest anonimowy. Znamy się 
nie tylko z wykładowcami, ale 
ro wniez  z pracownikami ad-
ministracyjnymi Uczelni. Wie-
my, z e jes li potrzebujemy po-
mocy to otrzymamy ją zaro w-
no od jednych, jak tez  drugich. 
Dotyczy to nie tylko kwestii 
egzamino w, czy tez  stypen-
dio w. Przy okazji wykładowcy 
są wyrozumiali i mają ela-
styczne podejs cie do studen-
to w, kto rzy łączą studia z pra-
cą lub z yciem rodzinnym, czy 
tez  działalnos cią w Radzie 
Samorządu Studenckiego. Mo-
gę s miało powiedziec , z e czuję 
się w Akademii jak w rodzinie. 

Z perspektywy studentki, 
jakie argumenty przema-
wiają za wyborem studiów 
w Akademii Zamojskiej? 

Jak juz  wspomniałam duz ą 
wartos cią naszej Uczelni jest 
klimat i indywidualne podej-
s cie do kaz dego studenta. Dru-
gą waz ną kwestią są sprawy 
ekonomiczne, finansowe. Sta-
cjonarne studia w AZ są bez-
płatne. Ponadto koszty stancji 
i utrzymania są zdecydowanie 
niz sze w Zamos ciu niz  w duz o 

większych miastach. AZ posia-
da tez  swo j akademik, kto ry 
ma przystępne warunki na 
studencką kieszen . Skoro juz  
jestes my przy finansach to nie 
sposo b nie wspomniec  o sty-
pendiach. Uczelnia ma szeroki 
wachlarz propozycji, a widełki 
kwot, jakie student moz e 
otrzymac  przy uzyskaniu jed-
noczes nie stypendium socjal-
nego i stypendium rektora za 
wyniki w nauce wahają się od 
1800 do nawet 2400 złotych 
miesięcznie.  Jez eli ktos  mys li 
o początkach kariery, to w AZ 
moz e juz  zacząc  stawiac  
pierwsze kroki poprzez dzia-
łalnos c  w kołach naukowych, 
albo Radzie Samorządu Stu-
denckiego. Taka działalnos c  
jest naprawdę cennym i waz -
nym dos wiadczeniem. Waz ną 
częs cią z ycia studenckiego są 
tez  imprezy. Otrzęsiny, juwe-
nalia oraz inne spontaniczne 
wydarzenia są doskonałą oka-
zją do zawarcia nowych znajo-
mos ci, a takz e przyjaz ni. 

Polecam wszystkim studia w 
Akademii Zamojskiej. Jes li 
chcecie cos  zmienic  w swoim 
z yciu, zdobyc  wiedzę i wy-
kształcenie, umiejętnos ci 
praktyczne, rozwijac  swoje 
talenty i pasje, to AZ jest miej-
scem włas nie dla Was! 

Rozmawiał DR 

28 sierpnia, podczas obcho-

dów 102. rocznicy Bitwy 

Pod Komarowem – Święta 

Kawalerii Polskiej – Koma-

rowskiej Potrzeby 2022 

nastąpiło uroczyste 

odsłonięcie Pomnika 

Chwały Kawalerii i 

Artylerii Konnej. 

Pomnik Chwały Kawa-
lerii i Artylerii Konnej 
w Wolicy S niatyckiej 
ma wysokos c  19,5 me-
tra.  

Składa się z dwo ch ele-
mento w jakimi są beto-
nowa forma z odznaka-
mi wszystkich pułko w 
kawalerii, zwien czona 
skrzydłami husarskimi 

oraz 3 sylwetki szarz ujących 
kawalerzysto w odlane z brą-
zu w skali 1:1,5 ustawione 
pomiędzy skrzydłami husar-
skimi. 

Po uroczystos ci odsłonięcia 
pomnika, mieszkan cy i tury-
s ci mogli zobaczyc  insceniza-
cję epizodo w bitwy pod Ko-
marowem i pokazy wyszkole-
nia wojskowego. 

Red., fot. roztocze.net 
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Chcesz być na bieżąco z wy-

darzeniami życia akademic-

kiego w Zamościu? W Kwa-

dransie Akademickim usły-

szysz o różnych wydarze-

niach z życia Akademii Za-

mojskiej oraz ciekawe wy-

wiady z wykładowcami i 

studentami AZ. 

Audycja poświęcona jest  

działalności Akademii Za-

mojskiej. Poruszane są w niej 

zagadnienia związane z ży-

ciem akademickim, rozmowy 

z wykładowcami, studentami 

i osobami związanymi z 

uczelnią. 

Dzięki programowi możecie 

dowiedzieć się jak wyglądają 

studia w AZ na poszczegól-

nych kierunkach, poznać  

wykładowców Akademii 

oraz dowiedzieć się, co o 

Uczelni sądzą jej studenci. 

Kwadrans Akademicki mo-

żecie usłyszeć w każdą 

sobotę o godz. 15.40 na 

antenie Katolickiego Ra-

dia Zamość na częstotli-

wości 90,1 FM oraz na 

stronie internetowej: 

www.radiozamosc.pl/

kwadrans-akademicki 

Red. 



 

 

4                                      www.facebook.com/skafander.info 

W rektoracie AZ zaprezento-

wano oficjalnie banknot pa-

miątkowy 0 Euro Souvenir 

Akademii Zamojskiej. Jest to 

pierwszy w Polsce banknot 

pamiątkowy emitowany 

przez uczelnię. 

W prezentacji banknotu pa-
miątkowego Uczelni udział 
wzięli: rektor Akademii Za-
mojskiej dr hab. Paweł Skrzy-
dlewski, prof. AZ, prezes za-
rządu Banknoty Pamiątkowe 
Sp. z o.o. dr Szymon Bereska 
oraz ekspert Banknoty Pa-
miątkowe Sp. z o.o. dr Marcin 
Markowski. 

- Po 237 latach nieobecności 
odrodziła się Akademia Zamoj-
ska – trzecia co do wartości i 
historii uczelnia wyższa w 
Rzeczpospolitej. Akademia 
rozwija się, powstają nowe 
kierunki studiów jak prawo, 
położnictwo oraz rynek sztuki i 
zarządzanie w kulturze. W 
ramach prezentacji naszego 
wizerunku, logosu i etosu Aka-
demii Zamojskiej, postanowili-
śmy upamiętnić wydarzenie 
odtworzenia Akademii okolicz-
nościowym banknotem. Chce-
my także przez ten banknot 
zwrócić uwagę na fakt istnie-

nia Akademii, która wpisuje się 
w tradycję europejską. Uniwer-
sytety są zjawiskiem kultury 
Zachodu. Nasza Akademia na-
wiązuje do Uniwersytetu w 
Padwie, którego studentem i 
przez pewien czas rektorem był 
Jan Zamoyski. Stamtąd przy-
wiózł do Polski określoną wizję 
życia uniwersyteckiego. Ta 
wizja jest nam ogromnie bliska 
– powiedział prof. Paweł 
Skrzydlewski, rektor Akade-
mii Zamojskiej, kto ra jest emi-
tentem banknotu. 

Prezentacja banknotu zbiegła 
się w czasie z pozytywną opi-
nią, jaką Akademia Zamojska 
otrzymała od Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej w sprawie 
uruchomienia nowatorskiego 
kierunku rynek sztuki i zarzą-
dzanie w kulturze na poziomie 
studio w licencjackich oraz 
magisterskich. Dziedzina ta 
jest związana m.in. z obrotem 
dzieł sztuki i kolekcjoner-
stwem, takz e tym dotyczącym 
notofilii, czyli gałęzi numizma-
tyki zajmującej się kolekcjo-
nerstwem banknoto w papie-

rowych.    

Na awersie banknotu znajduje 
się grafika z motywem przed-
stawiającym Akademię Zamoj-
ską. Znajduje się na nim, obok 
nazwy i logo Uczelni, postac  
Jana Zamoyskiego oraz budy-
nek historycznej Akademii 
Zamojskiej. Rewers jest 
wspo lny dla wszystkich bank-
noto w pamiątkowych i znaj-
dują się na nim: Wiez a Eiffla, 
Koloseum, Brama Branden-
burska, Sagrada Familia, Torre 
de Bele m,  Manneken pis, a 
takz e wizerunek Mona Lisy. 

- Pomysł banknotów pamiątko-
wych zrodził się w 2015 r. we 
Francji i od tego momentu idea 
ta rozpropagowała się w więk-
szości krajów Unii Europejskiej. 
Ten banknot choć nie ma war-
tości płatniczej, ma wartość 
kolekcjonerską. Można go ku-
pić, lecz nie można nimi płacić. 
Dla kolekcjonerów banknoty 
mogą osiągać różne, dużo 
większe wartości. Cieszą się 
one dużą popularnością wśród 
kolekcjonerów banknotów, 
przez co rynek kolekcjonerski 
się rozwija. Kolekcjonerzy mają 

do wyboru na przykład bank-
noty pamiątkowe emitowane 
przez Narodowy Bank Polski. 
Mieliśmy do czynienia z bardzo 
popularnymi emisjami, jak 
banknot z wizerunkiem prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego. 
Cieszymy się, że dziś jesteśmy w 
Zamościu, gdzie możemy pre-
mierowo zaprezentować wize-
runek pierwszego banknotu 
pamiątkowego poświęconego 
uczelni – powiedział dr Szy-
mon Bereska, prezes zarządu 
Banknoty Pamiątkowe Sp. z 
o.o., partnera emisji. 

Banknot zaprezentowany 
przez Akademię Zamojską to 
pierwszy w Polsce banknot 
pamiątkowy 0 Euro, kto rego 
emitentem jest uczelnia. Na 
rynek trafi zaledwie 5000 eg-
zemplarzy, a jego cena emisyj-
na to 30 zł. Nalez y podkres lic , 
z e banknot nie jest s rodkiem 
płatniczym, a kolekcjoner-
skim. Sprzedaz  banknotu pro-
wadzona jest  na stronie inter-
netowej: 
www.akademiazamojska.edu.
pl – zakładka „Sklep”. 

DR 

O perspektywach, jakie dają 

studia inżynierskie oraz at-

mosferze w Akademii Za-

mojskiej rozmawiamy z Prze-

mysławem Sałachem, stu-

dentem mechaniki i budowy 

maszyn AZ, właścicielem 

klubu „Broadway”, pracow-

nikiem SiemensGames. 

Jesteś studentem AZ i zaję-
cia na Uczelni łączysz z pra-
cą, bowiem prowadzisz Bro-
adway Club, a także pracu-
jesz za granicą. Jak udaje Ci 
się to połączyć? 

Akademia Zamojska jest z 
pewnos cią Uczelnią dla oso b 
aktywnych zawodowo, bo-
wiem opro cz prowadzenia 
klubu pracuję tez  w Niem-
czech w firmie SiemensGames, 
gdzie spędzam 2 tygodnie 
niemal kaz dego miesiąca. Zaj-
muję się tam serwisem mor-
skich farm wiatrowych w par-
ku Global Tech I. Tak jak stu-
dia nie byłyby moz liwe bez 
pomocy ze strony Uczelni oraz 
kolego w, tak prowadzenie 
klubu byłoby zupełnie nie-
moz liwe bez pomocy mojej 
rodziny. Ogromną rolę odgry-
wa mo j brat, tato oraz moja 
mama. Wszyscy bliscy mi lu-
dzie bardzo mnie wspierają. 

Klub dedykuje studentom spo-
ro imprez. Chciałbys  aby był 
to klub młodziez owy, studenc-
ki? 

Staramy się oferowac  studen-
tom imprezy tematyczne we 
wspo łpracy z Radą Samorządu 
Studenckiego AZ. Z pewnos cią 
s rednia wieku naszych gos ci 

jest zwykle duz o wyz sza, jed-
nak chociaz by w kaz dy piątek 
studenci mają moz liwos c  wej-
s cia do klubu za darmo w dni 
niekoncertowe.  Chcielibys my 
otworzyc  klub tylko dla stu-
dento w w jeden dodatkowy 
dzien  w tygodniu. Planujemy 
ro wniez  dodatkowe oferty dla 
studento w. W dolnej częs ci 
wkro tce otwieramy nowy lo-
kal gastronomiczny gdzie z 
pewnos cią studenci będą mo-
gli dobrze zjes c  i miło spędzic  
czas. 

W AZ studiujesz na kierun-
ku mechanika i budowa ma-
szyn. Dlaczego wybrałeś ten 
kierunek? 

Poniewaz  gwarantuje mi oraz 
włas ciwie wszystkim absol-
wentom tego kierunku otwar-
tą drogę do sukcesu zawodo-

wego oraz duz ych profito w 
finansowych, nie tylko w 
Niemczech, ale ro wniez  w 
naszej kochanej Ojczyz nie. 

Co zdecydowało o wybo-
rze Uczelni? 

Miałem okazję kiedys  juz  
studiowac  politologię w 
naszej Uczelni. Po skon cze-
niu szkoły  w Niemczech 
wydoros lałem i zrozumia-
łem, z e mo j interes lez y w 
praktycznej pracy, stąd chęc  
ukon czenia studio w inz y-
nierskich. Ze względu na 
same dobre wspomnienia z 
przeszłos ci wybrałem Aka-

demię Zamojską i mam teraz 
powody do rados ci. 

Jakie masz plany na przy-
szłość? 

Co z  powoli zaczynam rozu-
miec , z e najwaz niejszy w z yciu 
jest spoko j. Dobrze byłoby 
załoz yc  w kon cu rodzinę. Ko-
lejno po skon czeniu studio w 
chciałbym pracowac  jako eks-
pert w kto rejs  z dziedzin w 
kto rych pracuję juz  dzisiaj. 
Oczywis cie dbac  o dobre imię 
moje,  mojej rodziny jak i klu-
bu oraz pubu „Hollywood”, o 
kto rego otwarciu pewnie juz  
niedługo wszyscy usłyszymy. 
Mys lę, z e najbliz sze miesiące 
będą przełomowe w moim 
z yciu. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Przy ZSP nr 3 w Zamościu 

powstał Zamojski Klub Krót-

kofalowców SP8PZA. Do 

klubu dołączyć może każdy, 

kto chciałby poznać i rozwi-

jać krótkofalarskie hobby. 

Kro tkofalarstwo to hobby po-
legające na amatorskim nawią-
zywaniu dwustronnych łącz-
nos ci radiowych na wydzielo-
nych pasmach radiowych – od 
fal długich, poprzez s rednie, 
kro tkie i ultrakro tkie do mi-
krofal, między kro tkofalowca-
mi za pomocą radiostacji. 

W zamys le klubu jest by urzą-
dzenia klubowe były z jak naj-
wyz szej po łki, zachęcając do 
pracy na pas mie. Sukcesem 
klubu będzie nawiązanie s ci-
słej wspo łpracy ze s rodowi-
skiem kro tkofalowco w regio-
nu oraz jak najszersze dotarcie 
do młodziez y, a takz e pozyska-
nie nowych sympatyko w i 
członko w klubu. 

Siedziba klubu mies ci się w 

budynku Zespołu Szko ł Ponad-
podstawowych nr 3 przy ul. 
Zamoyskiego 62 w Zamos ciu. 
W klubie funkcjonują urządze-
nia; komputer, drukarka, radio 
FT950, zamontowana jest an-
tena wielopasmowa. Spotkania 
klubowe odbywac  się będą w 
kaz dy czwartek w godz. 16-21. 

Więcej informacji o ZKK 
SP8PZA  uzyskac  pod nume-
rem telefonu: 500 017 611 
oraz na profilu Klubu SP8PZA  
na Facebooku: https://
www.facebook.com/Sp8pza 

Red. 
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2 wrzes nia w Zamos ciu odsłonięto mural Drzewo Przyjaz ni Pol-
sko - Ukrain skiej. Mural znajduje się w Zamos ciu, na bloku przy 
ul. Peowiako w 68. Jego autorką jest Irina Martyn. Red. 

W szpitalach i placówkach 

służby  zdrowia brakuje co-

raz więcej położnych. Akade-

mia Zamojska odpowiada na 

tę potrzebę i uruchamia stu-

dia licencjackie oraz magi-

sterskie na kierunku położ-

nictwo. 

Jak podaje portal bankier.pl 
s rednia wieku połoz nych w 
Polsce wynosi obecnie 52 lata, 
a w zakładach podstawowej 
opieki zdrowotnej sięga ona 
nawet 60 lat!  

- Zapotrzebowanie na opiekę 
położniczą jest ogromne. Luka 
pokoleniowa w tym zawodzie 
sprawiła, że położne są poszu-
kiwane praktycznie przez 
wszystkie podmioty medyczne. 
W związku z tym zapropono-
waliśmy utworzenie studiów 
licencjackich i magisterskich na 
kierunku położnictwo – mo wi 
dr n. med. Beata Biernacka z 
Akademii Zamojskiej, podkre-
s lając, z e w związku z duz ą 
potrzebą rynku pracy absol-
wentki i absolwenci tych stu-
dio w nie będą mieli problemu 
ze znalezieniem zatrudnienia.   

Studia I stopnia o profilu prak-

tycznym trwac  będą 6 seme-
stro w i zakon czą się uzyska-
niem tytułu licencjata połoz -
nictwa. W programie studio w 
przewidziano 1100 godzin 
zajęc  praktycznych i 1200 go-
dzin praktyk zawodowych. 
Opro cz wiedzy ogo lnej z ob-
szaru nauk medycznych, stu-
denci nabędą szczego łową 
wiedzę, umiejętnos ci i kompe-
tencje z zakresu połoz nictwa i 
ginekologii, niezbędną do wy-
konywania zawodu połoz nej 
lub połoz nego.  

Akademia Zamojska uruchomi 
ro wniez  studia I stopnia zawo-
dowe uzupełniające tzw. 
„pomostowe” w trybie niesta-
cjonarnym. Studia te dedyko-
wane są osobom z dyplomem 
ukon czenia dwuipo łletniej 
szkoły policealnej albo poma-
turalnej kształcącej w zawo-
dzie połoz nej. Studia będą 
trwały 2 semestry, a wymiar 
zajęc  praktycznych i praktyk 
zawodowych wynosi 605 go-
dzin.  

- Przewidziane w programie 

studiów zajęcia praktyczne i 
praktyki zawodowe mogą zo-
stać zaliczone na wniosek stu-
denta na podstawie udokumen-
towanego doświadczenia za-
wodowego, w zakresie wykony-
wanych czynności odpowiada-
jących przedmiotowi zajęć 
praktycznych lub praktyk za-
wodowych, z uwzględnieniem 
długości stażu pracy - tłuma-
czy dr n. med. Beata Biernacka 
z AZ. 

Absolwenci studio w licencjac-
kich będą przygotowani do 
podjęcia pracy w publicznych i 
niepublicznych zakładach 
opieki zdrowotnej: szpitalach, 
zakładach podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz szkołach ro-
dzenia itp. Ponadto absolwen-
ci będą przygotowani do  stu-
dio w drugiego stopnia. 

Studia II stopnia 
(magisterskie) na kierunku 
połoz nictwo trwac  będą 4 se-
mestry, w trakcie kto rych 
przewidziano 200 godzin 
praktyk zawodowych. W pro-
gramie kształcenia znajdują 

się  przedmioty medyczne i 
specjalistyczne z obszaru nauk 
o zdrowiu. Studenci będą rea-
lizowac  zajęcia uzupełniające 
tj.: uroginekologia, pielęgniar-
stwo operacyjne i zabiegowe 
w ginekologii i  połoz nictwie, 
psychoterapia elementarna, 
psychopatologie w rodzinie.  

- Studia magisterskie na kie-
runku położnictwo przygotują 
absolwentów do samodzielne-
go pełnienia zadań położnej 
lub położnego, w tym świadcze-
nia opieki zdrowotnej, zarzą-
dzania nią oraz podjęcia stu-
diów doktoranckich – podsu-
mowuje dr Beata Biernacka. 

Studia na kierunku połoz nic-
two w Akademii Zamojskiej 
prowadzone będą w systemie 
stacjonarnym (bezpłatne) i 
niestacjonarnym. Zajęcia od-
bywac  się będą w nowocze-
s nie wyposaz onych pracow-
niach Monoprofilowego Cen-
trum Symulacji Medycznej 
Akademii Zamojskiej przy ul. 
Hrubieszowskiej 24, w zakła-
dach opieki zdrowotnej oraz 
innych placo wkach słuz by 
zdrowia. 

DR 

Za nami 6. edycja festiwalu 

motoryzacyjnego "Zamość na 

okrągło". W programie prze-

widziano mnóstwo atrakcji 

dla widzów w każdym wie-

ku. 

Impreza rozpoczęła się wjaz-
dem motocyklisto w z Zamoj-
skiej Grupy Motocyklowej oraz 
pokazem akrobatyki Klubu 

Sportowego ERKA. 

Na Rynku Wielkim zjechały się 
pojazdy zabytkowe i na scenie 
Roztoczan skie Muzeum PRLu 
podsumowało zlot wręczając 
nagrody zwycięzcom. Pojawiły 
się ro wniez  samochody offroa-
dowe. Ogromną atrakcją był 
Freestyle Family Motocross 
Show czyli trzy tury pokazo w 
skoko w motocyklowych z 

ogromną dawką adrenaliny. 
Nowos cią na "Zamos c  na okrą-
gło" były konkurencje jedzenia 
na czas kebaba (dla pano w) i 
frytek (dla pan ). Na scenie cały 
czas przygrywał DJ Yarski, a w 
częs ci koncertowej wystąpili: 
PRAGMATON, RAU i WŁODI. 

Podczas imprezy Aeroklub 
Ziemi Zamojskiej zbierał zapisy 
na lot nad Zamos ciem. Moz na 
się było ro wniez  poczęstowac  
zamojską krano wką od PGK. 

Źródło: UM Zamość 
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Są młodzi, pełni zapału i 

planów zmiany otaczającej 

ich rzeczywistości. Dowiedz-

cie się więcej o Hrubieszow-

skiej Młodzieżowej Grupie 

Medialnej i jej planach. 

Hrubieszowska Młodziez owa 
Grupa Medialna skupia ak-
tywną młodziez  z 4 ro z nych 
szko ł ponadpodstawowych - 
hrubieszowskich liceo w i 
techniko w. Ich przedstawicie-
le nie będą rywalizowac , ale 
wspo łpracowac  ze sobą.  

Innowacja pozwala zbudowac  
dobre relacje, tak potrzebne 
we wspo łczesnym s wiecie, 
umoz liwia szybki kontakt, 
wspo łpracę i integrację człon-
ko w grupy, kto ra powstała z 
inicjatywy Starosty Hrubie-
szowskiego Anety Karpiuk. 
Koordynatorem grupy jest 
nauczyciel języka polskiego 
Daniel Buchowiecki. 

- Naszym celem jest odkrywa-
nie i rozwijanie pasji młodzie-
ży poprzez spotkania z cieka-
wymi ludźmi, organizowanie 
wycieczek, udział w ciekawych 
inicjatywach, różnego rodzaju 
warsztatach: dziennikarskich, 
radiowych i telewizyjnych, a 
także zainteresowanie mło-
dych ludzi pięknem regionu 
oraz integracja pełnej energii i 
ambitnej młodzieży, która ma 
okazję poznać się i wspólnie 
działać. — mo wią działacze 
HMGM. 

Spotkania w ramach Grupy 
odbywają się cyklicznie, nie 
tylko w tak zwanym „realu”, 
ale i online. Kaz dy z członko w 
grupy moz e przedstawic  swo j 
pomysł lub pochwalic  się swo-
ją pracą. Chętnie publikujemy 
ciekawe zdjęcia i teksty mło-
dziez y na naszej stronce. 

- Chcemy, aby młodzi ludzie 
byli coraz bardziej aktywni w 
social mediach i efektywnie 
wykorzystywali swoje umiejęt-
ności i możliwości, a działania 
grupy zachęcały rówieśników 
do odkrywania potencjału Zie-
mi Hrubieszowskiej, czyli jej 

naturalnego piękna, dorobku i 
bogactwa kulturowego. Za 
nami zajęcia integracyjne, 
warsztaty dziennikarskie i 
audycja w Katolickim Radio 
Zamość, a przed nami... obiecu-
jemy, że od września ruszamy z 
nową siłą i energią - zapowia-
dają członkowie HMGM. 

Więcej o działalnos ci Grupy 
dowiecie się z łamo w 
„Skafandra”, kto ry z chęcią 
wspiera młodziez owe inicja-
tywy. 

Red.  

Jakub Mazur został pełnomocnikiem burmistrz Hrubieszowa 
Marty Majewskiej ds. młodziez y. Z Jakubem hrubieszowska mło-
dziez  moz e kontaktowac  się poprzez e-mail: pelnomoc-
nik@miasto.hrubieszow.pl . Na ten adres kaz dy moz e wysłac  py-
tanie, propozycję, pomysły. Jak udało nam się dowiedziec , pierw-
sze wiadomos ci z inicjatywami juz  wpłynęły. Burmistrz Hrubie-
szowa zapowiada zaproponowanie Młodziez owego Budz etu Oby-
watelskiego. Jak Wam się podoba taki pomysł? Red. 

238 863 zł to łączna wartość 

sprzętu, który z Fundacji 

Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy pozyskała w 

ostatnim czasie Stacja Pogoto-

wia Ratunkowego i Transpor-

tu Sanitarnego w Zamościu.  

– Chodzi o urządzenia najwyż-
szej klasy, które będą służyły 
ratowaniu życia i zdrowia pa-
cjentów, w tym również naj-
młodszych – mo wi Damian 
Miechowicz, dyrektor Stacji. 

Ws ro d prezento w od WOS P 
znalazły się m.in. trzy Lucasy 3 
do automatycznej kompresji 
klatki piersiowej (wartos c  kaz -
dego z nich: 44 tys. zł). Wyko-
rzystuje się je podczas resu-
scytacji krąz eniowo – odde-
chowej, czyli reanimacji. Mo -
wiąc w duz ym skro cie, Lucas 
zastępuje ratownika przy ma-
saz u serca. 

Lucasy od WOS P trafiły do 
karetek specjalistycznych, kto -
re na co dzien  stacjonują w 
Zamos ciu, Szczebrzeszynie i 
Tarnogrodzie, podobnie jak 
trzy w pełni wyposaz one torby 

pediatryczne, słuz ące niesieniu 
pomocy najmłodszym pacjen-
tom. 

Wartos c  jednej takiej torby to 
ponad 27 tys. 500 zł. Dla laika 
taka cena moz e wydawac  się 
wygo rowana, ale kiedy wez -
mie się pod uwagę fakt, z e wy-
posaz enie torby obejmuje po-
nad 100 pozycji, ws ro d kto -
rych ratownicy, lekarze i pielę-
gniarki znajdą m.in. wideola-
ryngoskop dla dzieci, wiedola-
ryngoskop dla niemowląt, ka-
merę do wideolaryngoskopu 
czy wiertarkę do wkłuc  doszpi-
kowych wcale nie jest ona taka 
wysoka. Tego typu sprzęt wy-
korzystuje się do ratowania 
dzieci w przypadku nagłej 
utraty przytomnos ci, duszno-

s ci czy zadławien . 

„Wisienką na torcie” 
ws ro d prezento w od 
WOS P jest urządzenie o 
nazwie usg FAST marki 
Philips za 24 tys. zł. To 
ultrasonograf ze specjal-
ną głowicą, z kto rej obraz 
moz na wys wietlac  na 
ekranie dedykowanego 
tabletu, ale takz e zwykłe-

go smartfona ze specjalną apli-
kacją. Słuz y on do szybkiego 
zdiagnozowania pacjenta, u 
kto rego zachodzi podejrzenie 
obraz en  wewnętrznych, np. w 
wyniku wypadku komunika-
cyjnego. Poza przekazaniem 
sprzętu w SPSPRiTS odbyło się 
takz e dedykowane szkolenie z 
jego obsługi. 

- Bardzo cieszymy się z tych 
prezentów, chociaż każdy wo-
lałby, aby były one wykorzysty-
wane jak najrzadziej – mo wi 
Miechowicz. – Jednocześnie 
chcę podkreślić naszą ogromną 
wdzięczność dla Fundacji 
WOŚP, która nie pierwszy raz 
wsparła naszą Stację. 

Red. 

„Podziemny Zamość” to no-

wy produkt turystyczny Mia-

sta Zamość, który powstał w 

ramach wspólnej oferty tury-

stycznej. 

Celem jego powstania jest ua-
trakcyjnienie, rozszerzenie i 
wzmocnienie oferty miasta, co 
przyczyni się do zwiększenia 
ruchu turystycznego w po-
szczego lnych obiektach i atrak-
cjach turystycznych. Produkt 

jest odpowiedzią na potrzeby 
turysto w i mieszkan co w doty-
czących chęci zwiedzania 
obiekto w i atrakcji turystycz-
nych znajdujących się w pod-

ziemiach.  

Podziemny Zamos c  obejmuje 
zespo ł atrakcji turystycznych 
zlokalizowanych w obrębie 
zabytkowego Zespołu Staro-

miejskiego Zamos cia, dostęp-
nych do zwiedzania przez 
mieszkan co w i turysto w od-
wiedzających miasto. Charakte-
rystycznym elementem łączą-
cym wszystkie podmioty jest 
ich lokalizacja w zabytkowych 
podziemiach kamienic miesz-

czan skich oraz elementach 
fortyfikacyjnych Twierdzy Za-
mos c . 

Źródło: UM Zamość 
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O nowych kierunkach stu-

diów oraz planach na rozwój 

Uczelni mówi Rektor Akade-

mii Zamojskiej dr hab. Paweł 

Skrzydlewski, prof. AZ. 

Jaki był pierwszy rok dzia-
łalności AZ i co nowego przy-
niósł? 

Był to bardzo pracowity i 
owocny czas pełen konferencji 
i seminario w - zaro wno krajo-
wych, jak tez  zagranicznych, a 
takz e wysiłko w nad poszerze-
niem oferty studio w o nowe 
kierunki. W nadchodzącym 
roku akademickim uruchamia-
my 5-letnie, jednolite studia 
magisterskie na kierunku pra-
wo. To prestiz owy kierunek, 
kto ry otwiera przed absolwen-
tami szerokie perspektywy 
kariery. Ponadto otrzymalis my 
zgodę i juz  prowadzimy rekru-
tację na studia II stopnia na 
kierunkach finanse i rachunko-
wos c  oraz pedagogika. Jako 
jedyni w Polsce uruchomilis my 
studia na kierunku rynek sztu-
ki i zarządzanie w kulturze na 
poziomie studio w licencjac-
kich oraz magisterskich. Będą 
na nim kształcic  się specjalis ci 
z zakresu szeroko rozumiane-
go obrotu dzieł sztuki. Liczy-
my, z e przyciągnie on do AZ 
zainteresowanych z całej Pol-
ski. We wrzes niu otrzymali-

s my ro wniez  zgodę na urucho-
mienie studio w licencjackich i 
magisterskich na kierunku 
połoz nictwo. Liczymy, z e spo-

tka się on z duz ym zaintereso-
waniem. 

Jakie jeszcze kierunki stu-
diów proponuje Akademia 
Zamojska? 

Jez eli chodzi o studia licencjac-
kie to osoby zainteresowane 
sprawami bezpieczen stwa, a w 
przyszłos ci słuz bą w wojsku 
lub formacjach mundurowych 
zachęcamy do podjęcia stu-
dio w na kierunku bezpieczen -

stwo narodowe. Tych, kto rzy 
chcieliby uczyc  języka angiel-
skiego w szkole albo związac  
swoją karierę z międzynarodo-

wym biznesem, zapraszamy na 
studia na filologii angielskiej. 
Widzimy tez  potrzeby przed-
siębiorco w i instytucji ekono-
micznych dlatego zapraszamy 
na studia na kierunku finanse i 
rachunkowos c . Zwracamy 
uwagę na dynamiczny postęp 
technologiczny, dlatego zainte-
resowanym kwestiami szeroko 
pojętego cyberbezpieczen stwa 
polecamy studia na kierunku 
informatyka.  

Dla oso b, kto re mają w sobie 
chęci do wspierania rozwoju 
drugiego człowieka mamy kie-
runek pedagogika. Osobom, 
kto re marzą o pracy w słuz bie 
zdrowia polecamy studia na 
kierunku pielęgniarstwo. W 
naszej ofercie znajduje się tak-
z e turystyka i rekreacja. To 
kierunek dla oso b, kto re chcia-
łyby w przyszłos ci pracowac  w 
branz y turystycznej, os rod-
kach rekreacyjnych i wypo-
czynkowych.  

Spos ro d kierunko w inz ynier-
skich proponujemy studia na 
logistyce oraz mechanice i bu-
dowie maszyn. Wspo łczes nie 
logistyka jest układem nerwo-
wym wszystkich przedsię-
biorstw i instytucji. Z kolei, 
jes li chodzi o mechanikę i bu-
dowę maszyn to fachowcy z 
zakresu obrabiarek sterowa-
nych numerycznie oraz mecha-
niki samochodowej są jednymi 
z najbardziej poz ądanych 
przez pracodawco w. 

Absolwento w studio w licen-
cjackich zapraszamy na studia 
magisterskie na kierunkach 
bezpieczen stwo narodowe 
oraz pielęgniarstwo, a takz e od 
finanse i rachunkowos c  oraz 

pedagogika czy rynek sztuki i 
zarządzanie w kulturze. 

Jaki cel stawia sobie Pan 
Rektor i Akademia? 

Cały czas nawiązujemy do eto-
su i logosu historycznej Akade-
mii Zamojskiej, załoz onej 
przez kanclerza i hetmana 
wielkiego koronnego Jana Za-
moyskiego. Chcemy by nasi 
absolwenci, opro cz tego, z e 
będą s wietnymi fachowcami w 
dziedzinach pielęgniarstwa, 
prawa, bezpieczen stwa, finan-
so w i rachunkowos ci, itd., byli 
ro wniez  s wiatłymi i dobrymi 
obywatelami słuz ącymi swojej 
Ojczyz nie. Nie bez znaczenia 
jest tez  fakt, z e kształcimy ka-
dry w dziedzinach, na kto re 
społeczen stwo lokalne i regio-
nalne wyraz a spore zapotrze-
bowanie, jak prawo, kierunki 
medyczne, bezpieczen stwo 
narodowe, informatyka, a tak-
z e kierunki inz ynierskie jak 
logistyka oraz mechanika i 
budowa maszyn, o co zabiegali 
przedsiębiorcy z Zamojszczy-
zny. W ten sposo b łączymy 
tradycję i nowoczesnos c .  

Rozmawiał Daniel Czubara 

 

Bezpłatne studia stacjonarne, 

wysokie stypendia, możli-

wość wyjazdów i praktyk 

zagranicznych, czy praktycz-

ne kształcenie na kierunkach 

poszukiwanych na rynku 

pracy – to tylko niektóre z 

argumentów przemawiają-

cych za wyborem Akademii 

Zamojskiej. 

Kariera zaczyna się od wła-
ściwego kierunku 

AZ jest dynamicznie rozwijają-
cą się uczelnią. Uczelnia po-
większa swoją ofertę kierun-
ko w studio w oraz bazę mate-
rialną. AZ kształci na kierun-
kach, na kto rych absolwento w 
zapotrzebowanie wyraz a rynek 
pracy. W trwającej rekrutacji 
Akademia proponuje studia na 
kierunkach: prawo (jednolite 
studia magisterskie), bezpie-
czen stwo narodowe (studia 
licencjackie i magisterskie), 
filologia angielska (studia li-
cencjackie), finanse i rachunko-
wos c  (studia licencjackie i ma-
gisterskie), informatyka 
(studia licencjackie), pedagogi-
ka (studia licencjackie i magi-
sterskie) pielęgniarstwo 
(studia licencjackie i magister-
skie), logistyka (studia inz y-
nierskie), mechanika i budowa 
maszyn (studia inz ynierskie), 
rynek sztuki i zarządzanie w 
kulturze (studia licencjackie i 
magisterskie), turystyka i re-
kreacja (studia licencjackie), 
połoz nictwo (studia licencjac-
kie i magisterskie) . Warto za-
znaczyc , z e AZ jest jedyną 
uczelnią w Polsce, kto ra oferu-

je studia na kierunku rynek 
sztuki i zarządzanie w kulturze, 
a takz e jest jedną z niewielu w 
kraju, kto ra prowadzi studia 
inz ynierskie na kierunku logi-
styka. 

Studia – to się opłaca! 

Studia stacjonarne (dzienne) w 
Akademii Zamojskiej są bez-
płatne. Ponadto studenci mogą 
otrzymywac  ro z nego rodzaju 
formy pomocy materialnej 
takie jak: stypendium socjalne, 
stypendium rektora (za wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe 
lub artystyczne), stypendium 
dla oso b niepełnosprawnych 
oraz zapomogi losowe.  Przy 
zsumowaniu stypendio w so-
cjalnego i stypendium rektora 
student moz e uzyskac  od 1800 
do 2300 zł miesięcznie w trak-
cie roku akademickiego. Stu-
denci mogą ro wniez  skorzystac  
szansy wjazdu na studia oraz 
odbycia zagranicznych praktyk 
w ramach programu Erasmus. 

Najpopularniejsze kierunki to: 
Włochy, Grecja, Hiszpania, Mal-
ta. 

Przyjazna atmosfera 

Akademia Zamojska nie jest 
gigantem akademickim, dzięki 
czemu studenci odbywają zaję-
cia w nieduz ych grupach i mają 
większą szansę na indywidual-
ne podejs cie prowadzących 
zajęcia i mają lepszy kontakt z 
wykładowcami.  Akademia 
Zamojska stwarza dogodne 
moz liwos ci osobom, kto re juz  
pracują, a chciałyby zdobyc  
wyz sze wykształcenie. Podob-
nie jest w przypadku oso b, 
kto re chciałyby studiowac , 
jednak obawiają się, jak pogo-
dzic  zajęcia na uczelni z obo-
wiązkami rodzinnymi. Z mys lą 
o takich osobach powstała In-
dywidualna Organizacja Stu-
dio w. Dotyczy ona uczestnic-
twa w zajęciach, czy podcho-
dzenia do egzamino w kon czą-
cych semestr. 

Praktyka czyni mistrza 

AZ prowadzi studia na kierun-
kach o profilu praktycznym, co 
oznacza, z e ponad połowę za-
jęc  ze studentami stanowią 
zajęcia prowadzone przez 
praktyko w, w zakładach pracy 
lub laboratoriach posiadają-
cych stanowiska odpowiadają-
ce charakterowi wykonywanej 
pracy. AZ posiada , laboratoria 
językowe, pracownie pedago-
giczne, biblioteka z czytelnią 
oraz pracownie pielęgniarskie, 
laboratoria komputerowe, 
strzelnica laserowa. Uczelnia 
posiada ro wniez  Monoprofilo-
we Centrum Symulacji Medycz-
nej, wyposaz one w  nowocze-
sny sprzęt  do kształcenia na 
kierunku pielęgniarstwo. Z 
kolei dla studento w kierunko w 
inz ynierskich działa Centrum 
Badan  i Transferu Technologii. 
Znajdują się w nich m.in. labo-
ratoria mechaniki wyposaz one 
w nowoczesne urządzenia np. 

obrabiarki CNC, czy drukarki 
3D. Ponadto częs c  kadry dy-
daktycznej AZ stanowią prak-
tycy – włas ciciele firm, eksper-
ci słuz b mundurowych, adwo-
kaci i radcowie prawni, specja-
lis ci pielęgniarstwa, eksperci 
s wiata biznesu, kto rzy dzielą 
się ze studentami najnowszymi 
wiadomos ciami ze swoich 
branz  i dziedzin. 

Studia to nie tylko nauka 

Po zajęcia w uczelni studenci 
biorą udział w ro z nego rodzaju 
przedsięwzięciach i zabawach 
dedykowanych specjalnie dla 
nich jak otrzęsiny czy juwena-
lia. Wiosną 2021 r. gwiazdami 
juwenaliowego koncertu stu-
dento w AZ byli Vito Bambino 
oraz Power Play. 

Więcej o Uczelni oraz studiach 
w AZ dowiecie się ze strony 
internetowej: 
www.akademiazamojska.edu.p
l oraz profilu AZ na Facebooku. 

 DR 
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30 sierpnia 2022 r. odbyło się uroczyste wręczenie Akto w Miano-
wan  dla 21 nauczycieli kontraktowych jednostek os wiatowych 
Miasta Zamos c , kto rzy po odbyciu staz u na stopien  nauczyciela 
mianowanego i zdaniu egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną w 
miesiącu lipcu 2022 r. z dniem 1 wrzes nia 2022 r. otrzymali sto-
pien  nauczyciela mianowanego. 

Akty mianowania odebrali: Andrzej Stanisław Gębala – Zespo ł 
Szko ł Ponadpodstawowych Nr 2; Marek Stefan Zych – Zespo ł 
Szko ł Ponadpodstawowych Nr 3; Bartosz Narolski – Zespo ł 
Szko ł Ponadpodstawowych Nr 5; Agnieszka Szarzyńska – Zespo ł 
Szko ł Ponadpodstawowych Nr 3; Anna Ewa Gwozda – Przed-
szkole Miejskie Nr 10; Agnieszka Wysocka – Szkoła Podstawowa 
Nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi; Edyta Bączkowska – Skiba – 
Przedszkole Miejskie Nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi; Monika 
Łukaszyk – Kowal – Przedszkole Miejskie Nr 7 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi; Iwona Kawałko – III Liceum Ogo lnokształcące; Pa-
weł Sowa – Zespo ł Szko ł Ponadpodstawowych Nr 3; Magda Mi-
zerska – Pieniak – II Liceum Ogo lnokształcące; Justyna Kropor-
nicka – Kurdybanowska – Zespo ł Szko ł Ponadpodstawowych Nr 
5; Andrzej Pawliszak – Szkoła Podstawowa Nr 6; Maciej Kozik – 
Zespo ł Szko ł Ponadpodstawowych Nr 5; Agnieszka Matwiejczuk 
– Zespo ł Szko ł Ponadpodstawowych Nr 4 z Oddziałami Integra-
cyjnymi; Adrian Tomasz Maziarczuk – Zespo ł Szko ł Ponadpod-
stawowych Nr 3; Marta Danieluk – Specjalny Os rodek Szkolno – 
Wychowawczy; Magdalena Gontarz – Specjalny Os rodek Szkolno 
– Wychowawczy; Martyną Strycharczuk – Jędruszczak – Spe-
cjalny Os rodek Szkolno – Wychowawczy; Marta Danuta Szykuła 
– Specjalny Os rodek Szkolno – Wychowawczy; Anna Emilia Sa-
gan – Specjalny Os rodek Szkolno – Wychowawczy. 

Źródło: UM Zamość 

W ostatni wakacyjny week-

end sekcja ptaków zamoj-

skiego zoo wzbogaciła się o 

dwa nowe, ciekawe gatunki. 

Z holenderskiego Zoo w Am-

sterdamie otrzymaliśmy parę 

wieloszponów lśniących po-

tocznie nazywanych palawa-

nami oraz jednego z najwięk-

szych dzioborożców - dzio-

borożca kafryjskiego. 

Wieloszpony ls niące nalez ą do 
bardzo nielicznych w hodowli 
baz anto w, a miejscem ich na-
turalnego występowania są 
tereny laso w tropikalnych 
wyspy Palawan nalez ącej do 
Filipin. Samce tego gatunku, 
ubarwione o wiele efektow-
niej niz  samice, zwracają uwa-
gę wachlarzowatym ogonem, 
na kto rego pio rach znajdują 
się niebieskozielone „pawie 
oczka”. 

U dzioboroz ca kafryjskiego 
szczego lną uwagę zwracają 
długie rzęsy spod kto rych 
rzuca przeciągłe, zalotne spoj-
rzenia. Czarne ubarwienie 
tego duz ego ptaka w połącze-
niu z płatami czerwonej, na-
giej sko ry woko ł oczu i pod 
dziobem, daje niesamowity, 
kontrastowy efekt wizualny. 

Terraria zamojskiego zoo 

ro wniez  zyskały nowych 
mieszkan co w. Z Amsterdamu 
dotarły do zamojskiego zoo 
salamandry plamiste. Są one 
jedynym przedstawicielem 
rodzaju salamandra w Polsce i 
jednoczes nie naszym najwięk-
szym krajowym płazem ogo-
niastym. 

Źródło: ZOO Zamość, fot. 
Marta Romaniuk 

Podstawy udzielania pierw-

szej pomocy poszkodowa-

nym, gry i zabawy z robota-

mi, czy pokaz mody histo-

rycznej – to tylko niektóre z 

atrakcji, jakie przygotowała 

Akademia Zamojska i jej 

partnerzy w ramach pikni-

ków naukowych „Akademia 

Zamojska dla nauki”. 

Pierwsze pikniki odbyły się w 
Janowie Lubelskim, Puławach 
i Opolu Lubelskim.  

Podczas wydarzenia chętni 
mogli zobaczyc  pokaz technik 
surwiwalowych, wziąc  udział 
w konkursach  jak koło fortu-
ny w języku angielskim, a tak-
z e zobaczyc  jak odbywa się 
wydruk 3D. Wykładowcy AZ 
zaprezentowali ro wniez  ro z -
nego rodzaju sprzęt, na jakim 
studenci Akademii zdobywają 
praktyczne umiejętnos ci oraz 
uczyli m.in. jak odro z nic  ory-
ginał od falsyfikatu. Sporo 
miejsca pos więcono takz e 
kriogenice, czyli dziedzinie 
zajmującej się badaniem i 
wykorzystaniem włas ciwos ci 
ciał w ekstremalnie niskich 
temperaturach oraz uzyski-
waniem i mierzeniem tych 
temperatur. Na terenie impre-
zy zorganizowany został tak-
z e blok zabaw i animacji dla 
najmłodszych uczestniko w 
imprezy. 

Akademia Zamojska jest orga-
nizatorem cyklu pikniko w 
„Akademia Zamojska dla nau-
ki”. Jej partnerami w tym 
przedsięwzięciu są: Minister-
stwo Edukacji i Nauki, Gło wny 
Urząd Miar, Centrum Nauki 
Kopernik. 

Kolejne pikniki naukowe 
"Akademia dla nauki" odbędą 
się w: Rykach, S widniku i Za-
mos ciu.                    DR 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

Piszesz wiersze, opowiadania lub recenzje? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Studiuje filologię angielską 

w Akademii Zamojskiej, pi-

sze wiersze w języku Szek-

spira, a w przyszłości chciał-

by zostać nauczycielem – 

poznajcie studenta z pasją, 

Sebastiana Wawrzonka. 

Jak zaczęła się Twoja pasja 
do języka Szekspira, Wil-
de’a i Blake’a? 

Polubiłem angielski w mo-
mencie, gdy zdałem sobie 
sprawę, z e poznawanie go nie 
męczy mnie, z e jest to cos , co, 
z nieznanych mi przyczyn, 
przychodzi mi z łatwos cią. 

Co zdecydowało o wyborze 
filologii angielskiej w Aka-
demii Zamojskiej? 

Odległos c  od domu, dogodny 
dojazd, a takz e brak poczucia 
pędu bardziej typowego dla 
większych miast. 

Jak oceniasz klimat w Uczel-
ni? 

Jest przyjemnie. Czuję, z e mo-
gę liczyc  na pomoc pracowni-
ko w administracji. Wykła-
dowcy są profesjonalni: słuz ą 
pomocą, dokształcają się i 
dają tym dobry przykład stu-
dentom. 

Na łamach Gazety Akade-
mickiej „Skafander” publi-
kujesz swoje wiersze i inne 
teksty w języku angielskim. 
Łatwo przychodzi Ci pisa-
nie? 

Piszę, gdy czuję, z e moz e po-
wstac  z tego cos  niezwykłego, 
czyli rzadko. Pisac  jest łatwo, 
pisac  cos  dobrego - trudno. 

Jakie formy literackie lubisz 
najbardziej? 

Lubię wiersze, rymowane, 
rytmiczne, wymagające 
kunsztu w pisaniu, znajomo-
s ci języka. Najlepiej mi się 
jednak czyta powies ci ze 
względu na ich mniej wyma-
gającą skupienia formę: są, w 
duz ej mierze, prostsze w zro-
zumieniu. 

Masz swojego literackiego 
idola? 

Nie, ale mam za to autorytet, 
kto rym jest dla mnie mo j oj-
ciec. Człowiek, kto ry pisał ze 
szczątkowym uznaniem pu-
blicznos ci, wbrew dzisiejszym 
trendom poetyckim i z pew-
nos cią nie dla pieniędzy. Taki, 
moim zdaniem, powinien byc  
artysta. 

Masz już plany i pomysły 
odnośnie tego, co chciałbyś 
robić po ukończeniu stu-
diów? 

Chcę uczyc  w szkole, więc po 
studiach I stopnia zabieram 
się za studia magisterskie. To 
poszerzy moje moz liwos ci 
pracy o szkoły s rednie i wie-
rzę, z e pomoz e w znalezieniu 
pracy w szkole podstawowej. 

Rozmawiał Daniel Czubara  

Od 1 września 2022 roku 

funkcję prorektora ds. kształ-

cenia w Akademii Zamojskiej 

pełni dr Ryszard Pankiewicz. 

Dr Ryszard Pankiewicz jest 
adwokatem Izby Adwokackiej 
w Lublinie i wieloletnim nau-
czycielem akademickim. W 
ramach swojej praktyki zawo-
dowej specjalizuje się w spra-
wach z zakresu prawa me-
dycznego. Pełni funkcję Człon-
ka Wojewo dzkiej Komisji do 
Spraw Orzekania o Zdarze-
niach Medycznych w Lublinie 
(od 2018 roku). 

Recenzent prac dyplomowych 
i artykuło w naukowych. Autor 
publikacji z zakresu m.in. pra-
wa medycznego i cywilnego, 
kto re były publikowane w 
uznanych periodykach praw-
niczych. Uczestnik konferencji 
naukowych i naukowo-
szkoleniowych oraz szkolen  
potwierdzonych otrzymaniem 
odpowiednich certyfikato w. 

Ukon czył studia podyplomowe 
„Zarządzanie ryzykiem w opie-
ce zdrowotnej” na Wydziale 
Nauk Ekonomicznych Uniwer-
sytetu Warszawskiego oraz 
studia podyplomowe Execu-
tive Master of Business Admi-

nistration (EMBA) na Wyz szej 
Szkole Menedz erskiej, Warsza-
wa/Apsley Business School of 
London, Wielka Brytania. Ab-

solwent studio w doktoranc-
kich w zakresie nauk praw-
nych oraz studio w podyplo-
mowych „Prawo kanoniczne 
dla prawniko w” na Wydziale 
Prawa, Prawa Kanonicznego i 
Administracji Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II. 

W swojej karierze zawodowej 
pełnił funkcje kierownicze, w 
tym: Dyrektora Wydawnictwa 
Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II, Za-
stępcy Dyrektora w Katolickim 
Radiu Zamos c  oraz Dyrektora 
Spo łki Media Zamos c  Sp. z o.o. 
Ponadto, przez kilkanas cie lat 
pracował w Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu Woje-
wo dzkim im. Papiez a Jana 
Pawła II w Zamos ciu pełniąc 
ro z ne funkcje: Zastępcy Dy-
rektora ds. Strategii Rozwoju, 
Marketingu i Komunikacji, 
Pełnomocnika Dyrektora ds. 
Strategii Rozwoju, Marketingu 
i Koordynacji Zarządzania Pro-
jektami oraz Rzecznika Praso-
wego. 

DR Akademia Zamojska posze-

rza grono swoich międzyna-

rodowych partnerów. Uczel-

nia zawarła porozumienie o 

partnerstwie i współpracy z 

Niżyńskim Uniwersytetem 

Państwowym im. Mikołaja 

Gogola z Ukrainy. 

Porozumienie podpisał rek-
tor Akademii Zamojskiej dr 
hab. Paweł Skrzydlewski, 
prof. AZ, zas  rektora Niz yn -

skiego Uniwersytetu Pan -
stwowego im. Mikołaja Gogo-
la dra Oleksandra Samoilenko 
reprezentowała dr Svietlana 
Borysiuk. 

W ramach zawartego porozu-
mienia obie uczelnie planują 
Akademia Zamojska i Niz yn -
ski Uniwersytet Pan stwowy 
im. Mikołaja Gogola wspo lnie 
realizowac  projekty informa-
cyjne i edukacyjne, konferen-
cje, seminaria. Podpisany 

dokument zakłada ro wniez  
opracowywanie i wdraz anie 
projekto w mających na celu 
zwiększenie mobilnos ci aka-
demickiej naukowco w i mło-
dych specjalisto w z Polski, 
Ukrainy i innych krajo w. AZ i 
NUPMG planują ro wniez  
wspo łdziałac  w zakresie 
wprowadzania nowych tech-
nologii i innowacji. 

DR 



 

 

10                                             www.facebook.com/skafander.info 

Grzmiało, padało, ale się uda-

ło… Za nami cztery – z trzech 

zaplanowanych – fantastycz-

ne dni w fantastycznym mie-

ście z fantastycznymi ludźmi.  

Opro cz 11-13 sierpnia 2022 
roku dołoz ylis my jeszcze jeden 
17 sierpnia. Był korowo d baj-
kowych postaci, gralis my w 
wielkoformatowe gry planszo-
we i mega szachy. Bylis my na-
ocznymi s wiadkami performa-
tywnego czytania. Nie mogło 
zabraknąc  prelekcji, pokazo w i 
spotkaniach autorskich – i nie 
zabrakło. Wydarzenie – mimo 
niekoniecznie sprzyjających 
warunko w atmosferycznych – 
odbyło się na Rynku Wodnym 
w Zamos ciu przy Letniej Czy-
telni Ksiąz ki i Prasy, czyli bi-
bliotece plenerowej Ksiąz nicy 
Zamojskiej. W gry planszowe 
zaopatrzył nas Portal Games 
sp. z o. o. Partnerem wydarze-
nia było Wojewo dztwo Lubel-
skie „Lubelskie Smakuj Z ycie!”  

Wspo łtworzylis my nasze wy-
darzenie wespo ł z Fundacją 
„Ku Przeszłos ci”, Zamojskim 
Stowarzyszeniem Kulturalnym 
„Czerwony Smok”, Stowarzy-
szeniem Turystyka z Pasją, 
Fundacją Banina, Niepublicz-
nym Przedszkolem Słoneczko i 
Bursą Międzyszkolną nr 2. Pa-

tronat medialny nad Festiwa-
lem sprawowali: Polskie Radio 
Lublin, Tygodnik Zamojski, 
Nowy Kurier Zamojski, Gazeta 
Akademicka Skafander i portal 
roztocze.net. Pięknie dziękuje-
my. 

11 i 17 sierpnia 

Z korowodem Fantastycznych 
Postaci (z uwagi na niepogodę 
DNIA PIERWSZEGO) podąz yli-
s my 17 sierpnia – tym razem 
było upalnie, ale wszystko się 
powiodło. Przedszkolaki z Nie-
publicznego Przedszkola Sło-
neczko wzbudzały zaintereso-
wanie przechodnio w. Bajecz-
nie kolorowy korowo d i spacer 
po zakamarkach Staro wki, z 
Sylwią Jagodą ze Stowarzysze-
nia Turystyka z Pasją był dla 
uczestniko w niezwykłą przy-
godą. Wędrowały z nami księz -
niczki, kro lewny i elfy. Był pi-
rat, kro l, rycerz, postaci z bajek 
i bas ni i legend. Zresztą, kogo 
tam nie było. Kaz dy przedszko-
lak miał na sobie lub ze sobą 
jakis  fantastyczny akcent. Wy-
startowalis my (łącznie ponad 

sto oso b) z Rynku Wodnego. 
Przemierzylis my Rynek Wielki, 
posiedzielis my na Rynku Sol-
nym, odwiedzilis my załoz ycie-

la miasta Hetmana Jana Za-
moyskiego i poznalis my Legen-
dę Stołu Szwedzkiego. Po dro-
dze spotkalis my krasnala Ba-
tiarygę i postaci „wyjęte” z poe-
zji Bolesława Les miana i wro ci-
lis my na Rynek Wodny na 
chwilę z wielkimi planszo wka-
mi. Po trzynastej spadł deszcz, 
ale dzielna ekipa z korowodu 
była juz  bezpieczna w przed-
szkolu.  

Jedenastego sierpnia – deszcz 
zmusił nas do odwołania spa-
ceru – ostatecznie wyjrzało 
nawet słon ce, dlatego reszta 
dnia odbyła się zgodnie z pla-
nem. Duz ym powodzeniem 
cieszyły się wielkoformatowe 
gry planszowe na Rynku Wod-
nym. Spacerowalis my po lesie, 
pływalis my po oceanach, roz-
poznawalis my zwierzęta i ga-
tunki ros lin. Były tez  szachy i 
kilka powaz nych rozgrywek z 
mistrzami z Zamos cia, Warsza-
wy, Wrocławia, ba nawet Anglii 
i Australii. Co waz ne pogoda 

sprzyjała grającym, a groz nie 
brzmiące pomruki nadciągają-
cych burz na ten fantastyczny 
czas omijały teren rozgrywek. 

Tego dnia nasz biblioteczny 
namiot odwiedziła ponad setka 
oso b. 

12 sierpnia 2022 

Piątek był deszczowy, ale scena 
na Rynku Wodnym przyjęła 
nas pod swo j dach. Otuliła 
przyjaz nie i przyjemnie. Pierw-
szym punktem programu było 
performatywne czytanie Sta-
rzyzny – powies ci Stefana Dar-
dy wg scenariusza Marty For-
towskiej. Kolejny raz wystąpili 
dla nas młodzi aktorzy z Za-
mojskiego Studio Teatralnego, 
Fundacji Banina z Warszawy i 
Teatru Syrena w Staszowie – 
tym razem w pełnym makijaz u. 
Takie czytanie nigdy się nie 
nudzi, bo za kaz dym razem jest 
inaczej. Alicja Stankiewicz, 
Denis Jakubowski, Ignacja Zoja 
Stec, Julia Soluch, Kamila Ku-
charczak, Klara Poz niak, Klau-
dia Machałek, Martyna Chałas, 
Patrycja Pszczoła, Solomiia 
Mardarovych, Szymon Gondek 
i Zosia Hajduk to fantastyczni 
młodzi ludzie, kto rzy pod czuj-
nym okiem Bartłomieja Mierni-
ka bardzo profesjonalnie bawi-
li się tekstem literackim. Kolej-
nym gos ciem Festiwalu był 
Marcin „GUTA” Kuz ma z Towa-
rzystwa Szabli i Miecza. Towa-
rzyszyła mu Paulina Kozłow-
ska, jako dziewczyna z epoki. 
„Gutkowych dykteryjek” moz -
na słuchac  bez kon ca – prele-
gent zabrał nas w podro z , opo-
wiedział o rekonstrukcjach 
historycznych, ludziach, wyda-
rzeniach, zbrojach, broni i stro-
jach, kto re sam wykonuje oraz 

o swojej pasji two rczej i po-
trzebie pisania. Zwien czeniem 
DNIA DRUGIEGO była rozmo-
wa Elizy Leszczyn skiej-Pieniak 
z Bogdanem Nowakiem, dzien-
nikarzem, regionalistą, poetą, 
autorem ksiąz ek. Było o fanta-
stycznych markach i zakamar-
kach Zamos cia, o zabobonach i 
czarownicach, o kacie na eta-
cie, pręgierzu przed Ratuszem 
oraz przygotowywanym przez 
Ksiąz nicę Zamojską zmienio-
nym w formie i rozszerzonym 
w tres ci trzecim juz  wydaniu 
ksiąz ki Pan stwo Zamojskie. Nie 
wszyscy – zno w przez deszcz – 
dotarli na spotkania, ale i tego 
dnia naliczylis my ponad setkę 
odwiedzających, chroniących 
się przed deszczem, zapatrzo-
nych i zasłuchanych w fanta-
styczne opowies ci.  

13 sierpnia 2022 

Sobota, jak to sobota, choc  wol-
na i leniwa tym razem okazała 
się winna, rzes ka. Nie tylko z 
uwagi na siąpiący – chwilami 
dos c  intensywnie – deszcz. 
Zaczęlis my tuz  po hejnale. 
Mroz ne historie i fantastyczne 
podania z regionu, czyli opo-
wies ci Daniela Mroza, rekon-

struktora i autora ksiąz ek, 
m.in. trzyczęs ciowej juz  Starej 
Bas ni Roztocza skupiły naszą 
uwagę na zapomnianym nieco 
s wiecie podan  i wierzen . Daniel 
ma dar opowiadania i bardzo 
przyjemnie się go słucha. Tuz  
po nim na scenę wkroczył 
„Wodolej” lub jak kto woli 
„Patologiczny Wodnik”, kto ry 
przyjął zaproszenie do Fanta-
stycznego Zamos cia i jednocze-
s nie na Fantastyczny Zamos c . 
Spotkanie z Michałem Gołkow-
skim prowadził Artur Harasim 
z Zamojskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego „Czerwony 
Smok”. Było głos no, energicz-
nie i energetycznie. Pan Michał 
jest jak się okazuje nie tylko 
płodnym two rcą literatury z 
gatunku fantastyki i ro z nych jej 
odmian, ale tez  tłumaczem. 
Raczej nie lubi Sienkiewicza i 
uwaz a, z e Tolkien jest jednak 
mało atrakcyjny dla wspo łcze-
snego odbiorcy. O Balladach ze 
spalonego traktu, Zamojskiej 
Fudze, udziale w rekonstruk-
cjach historycznych i grze na 
lutni z Alicją Janusz rozmawiał 
Marek Farfos z Fundacji „Ku 
Przeszłos ci”. Z ro dła fantastycz-

nych inspiracji w two rczos ci 
Grzegorza Wielgusa wyłapy-
wała Katarzyna Kus mierczuk z 
Zamojskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego „Czerwony 
Smok”. Wisienką na fantastycz-
nym torcie była wizyta ojca 
Jakuba Wędrowycza. Spotkanie 
autorskie z Andrzejem Pilipiu-
kiem, prowadził Marek Farfos 
z Fundacji „Ku Przeszłos ci”. 
Wierni Fani Andrzeja z zacie-
kawieniem wysłuchali rozmo-
wy i z zadowoleniem przyjęli 
wiadomos c , z e kolejne przygo-
dy Jakuba Wedrowycza, sym-
patycznego bimbrownika i 
egzorcysty, są juz  niemal goto-
we. Tak minął nam festiwalo-
wy DZIEN  TRZECI. Sobotnim 
spotkaniom towarzyszył Ga-
mes room zorganizowany 
przez Zamojskie Stowarzysze-
nie Kulturalne „Czerwony 
Smok”. W gry planszowe zao-
patrzył nas Portal Games sp. z 
o. o. Moz na było zdobyc  nową 
ksiąz kę Daniela Mroza i ozna-
czyc  ją ręką autora. Dla czytel-
niko w pozyskalis my do zbio-
ro w brakujące autografy Alicji 
Janusz i Grzegorza Wielgusa.  

Dzięki odwiedzającym organi-

zowany w tym samym czasie 
na Rynku Wielkim Festiwal 
Win i Produkto w Regionalnych 
„W poszukiwaniu Prawdziwe-
go Smaku” na nasze wydarze-
nia zaglądali ciekawscy. Spora 
częs c  zostawała na dłuz ej, a 
niekto rzy wracali – zasmako-
wawszy w fantastycznej litera-
turze. Łącznie naliczylis my 
ponad 300 oso b.  

Partnerem wydarzenia było 
Wojewo dztwo Lubelskie, mar-
ka Lubelskie smakuj z ycie.  

To były naprawdę fantastyczne 
dni. Był czas na zabawę i nau-
kę. Była okazja do zawarcia 
nowych znajomos ci i rozmo w… 
Czy za rok spotkamy się w fan-
tastycznym Zamos ciu na Festi-
walu Fantastyczny Zamos c ? 
Nie wszystko zalez y od nas. Za 
udział w pierwszej edycji ser-
decznie dziękujemy Partnero-
wi wydarzenia, Gos ciom, Auto-
rom, Czytelnikom i Mediom.  

Piotr Piela 

Książnica Zamojska 
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 10. jubileuszowa edycja Za-

mojskiego Festiwalu Filmo-

wego „Spotkania z historią” 

za nami. Laureatem nagrody 

„Zamość – Perła Renesansu” 

w kategorii najlepszy film 

dokumentalny został obraz 

„Drobny, kruchy człowiek” 

w reżyserii Beaty Hyży-

Czołpińskiej. W kategorii 

reportaż filmowy nagrodę 

„Zamość – Perła Renesansu” 

otrzymała produkcja 

„Warchoły” autorstwa Sławo-

mira Koehlera. 

Najlepszym serialem doku-
mentalnym nagrodzonym sta-
tuetką „Zamos c -Perła Rene-
sansu” okazał się film 
„Ekspertyza. Katastrofa kolejo-
wa pod Otłoczynem” w rez yse-
rii Piotra Litki. Nagrody 
„Zamos c  - Perła Renesansu” 
wręczono takz e w kategoriach: 
najlepsze zdjęcia i najlepszy 
montaz . Laureatem został Ra-
fał Kołodziejczyk za montaz  
filmu „Smorawin ski”, rez . Mag-
dalena i Rafał Kołodziejczyko-
wie oraz Tomasz Grabowski za 
zdjęcia do filmu „Autor niezna-

ny, rez . Wiesław Paluch. Na-
grody przyznało jury w skła-
dzie: Paweł Woldan, Stanisław 
Kro lak, Zbigniew Z migrodzki, 
Rafał Bryll. 

Festiwalowa publicznos c  za 
najlepszy film 10. „Spotkan  z 
historią” uznała dokument 
„Pan Kleks. Wojna i Miłos c ”, 
rez . Władysław Jurko w. Decy-
zją organizatoro w Grand Prix 
za wybitne zasługi dla polskiej 

kinematografii historycznej 
odebrał operator filmowy – 
Andrzej Adamczak. 

Jury postanowiło przyznac  
nagrody dodatkowe. W kate-
gorii najlepszy film dokumen-
talny przyznano pięc  ro wno-
rzędnych nagro d dla filmo w: 
„Pan Kleks. Wojna i Miłos c ’, 
rez . Władysław Jurko w, 
„Albumy z Wojtkuszek”, rez . 
Andrzej Ciecierski, „Miasto z 

piasko w i serc. Stalowa Wola”, 
rez . Tadeusz Arciuch, „VI Bry-
gada Pani Komendant”, rez . 
Wojciech Kro likowski, 
„Emanuel Schlechter. Szla-
gworty niezapomniane’, rez . 
Jerzy Oleszkowicz, Leszek Sta-
ron . W kategorii najlepszy re-
portaz  filmowy nagrodzono: 
„Tynne – Termopile Kreso w’, 
rez . Leszek Wis niewski. Jury 
przyznało takz e dwie ro wno-
rzędne nagrody w kategorii 
najlepszy serial fabularny: 
„Stulecie Winnych (odc.27)”, 
rez . Piotr S liskowski oraz 
„Polscy Wizjonerzy, odc. 3. 
Wielez yn ski – alchemik ze 
Lwowa”, rez . Mariusz Bona-
szewski. Dwie dodatkowe ro w-
norzędne nagrody zostały 
przyznane w kategorii: najlep-
szy montaz . Otrzymali je: Ta-
deusz Kłeczek za montaz  filmu 
„Emanuel Schlechter. Szla-
gworty niezapomniane”, rez . 
Jerzy Oleszkowicz, Leszek Sta-
ron  oraz Marek Domowicz za 
film „Pan Kleks. Wojna i Mi-
łos c ”, rez . Władysław Jurko w. 

W kategorii najlepsze zdjęcia 
nagrodzeni zostali: Romuald 
Lewandowski i Paweł Dyllus 
za zdjęcia do filmu „Pan Kleks. 
Wojna i Miłos c ”, rez . Włady-
sław Jurko w oraz Sławomir 
Chudowski za zdjęcia do filmu 
„Go rny S ląsk. Fotopanorama”, 
rez . Krzysztof Glondys. 

Organizatorami 10. Zamojskie-
go Festiwalu Filmowego 
„Spotkania z historią” są Cen-
trum Kultury Filmowej 
"Stylowy" w Zamos ciu, Miasto 
Zamos c , Centrum Kultury i 
Historii Telewizji Polskiej S.A. 
Wydarzenie jest wspo łfinanso-
wane ze s rodko w: Centrum 
Kultury Filmowej "Stylowy" w 
Zamos ciu, Miasta Zamos c , TVP 
Historia, Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury. Partnerem wy-
darzenia jest Wojewo dztwo 
Lubelskie „Lubelskie. Smakuj 
Z ycie!”. 

Małgorzata Stępniewska, 
CKF Stylowy 

Na Rynku Wodnym w Zamos ciu odbyło się Narodowe Czytanie 
2022. Lekturą tegorocznej edycji są "Ballady i romanse" Adama 
Mickiewicza. Organizatorami wydarzenia w Zamos ciu były: 
Ksiąz nica Zamojska im. Stanisława Kostki Zamoyskiego w Za-
mos ciu i Kuratorium Os wiaty w Lublinie.  Red. 

Pisarze Andrzej Pilipiuk, Ste-

fan Darda, Marcin Wroński, 

Artur Urbanowicz, Magdale-

na Stachula, aktor Bartłomiej 

Topa, piosenkarz Krzysztof 

Antkowiak - to tylko czołów-

ka obsady Festiwalu Horroru 

i Kryminału Kryminalia Lu-

byckie. Na takie wydarzenie 

miłośnicy literackiej grozy 

czekali! 

Kryminalia Lubyckie to wyjąt-
kowy, pierwszy festiwal hor-
ror i kryminału w południowo
- wschodniej częs ci Polski or-
ganizowany  w Lubyczy Kro -
lewskiej. Zaproszenia do 
udziału w wydarzeniu przyjęli 
pisarze Andrzej Pilipiuk, Ste-
fan Darda, Marcin Wron ski, 
Artur Urbanowicz, Magdalena 
Stachula,  Jarosław Go rski, 
aktor Bartłomiej Topa, piosen-
karz Krzysztof Antkowiak. 
Spotkania z autorami prowa-
dziła dziennikarka Aneta Kwa-
s niewska, kto ra prowadzi blog  
„Ksiąz ki w eterze”. 

Festiwal był nie lada gratką 
dla łowco w autografo w, ale 
przede wszystkim dla miłos ni-

ko w prozy z dreszczykiem 
emocji. Waz nym punktem Fe-
stiwalu był ro wniez  spektakl 
"Starzyzna" na podstawie po-
wies ci Stefana Dardy, w wyko-
naniu fundacji Banina z War-
szawy. 

Dzięki imprezie Lubycza Kro -
lewska stała się waz nym miej-
scem na kulturalnej i literac-
kiej mapie Polski. Kto nie był 
niech z ałuje! Z niecierpliwo-
s cią czekamy na przyszłorocz-
ną edycję. 

Festiwal zorganizowany został 
w ramach obchodo w 600- le-
cia Lubyczy Kro lewskiej. Orga-
nizatorem wydarzenia jest 
Centrum Kultury, Sportu i Tu-
rystyki w Lubyczy Kro lew-
skiej. 

Kryminalia Lubyckie 2022 
odbyły się w dniach 2-4 wrze-
s nia 2022 r. 

Red., fot. Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Luby-
czy Królewskiej 
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Studentka bezpieczeństwa na-

rodowego AZ Klaudia Luterek 

zdobyła złoty medal w podno-

szeniu ciężarów podczas XXV 

Ogólnopolskich Igrzysk LZS. 

Klaudia wywalczyła pierwsze 
miejsce i złoty medal w kat. 55 
kg. W dwuboju uzyskała ona 
wynik: 151 kg ( rwanie – 68kg, 

podrzut – 83 kg). Podczas roz-
grywek Klaudia reprezentowała 
barwy KS Agros Zamos c . Jej tre-
nerem jest Andrzej Gaweł. 

XXV Ogo lnopolskie Igrzyska LZS 
odbyły się w dniach 25-
27.08.2022 r. w Słubicach. 

DR, fot. KS Agros Zamość 

Reprezentacja Akademii 

Zamojskiej zdobyła złoty 

medal Europejskich Igrzysk 

Akademickich w tenisie 

stołowym. To historyczne 

wydarzenie w życiu Uczel-

ni. Studenci AZ podczas 

Igrzysk nie tylko dumnie i 

godnie reprezentowali swo-

ją Uczelnię, ale również Pol-

skę. 

Prowadzona przez trenera 
Piotra Kostrubca druz yna 
studento w AZ w składzie: 
Jakub Folwarski, Łukasz 
Jarocki, Konrad Kulpa w 
imponującym stylu wygrała 
rozgrywki w grupie A, poko-
nując 3:1 Politechnikę w Po-
łtawie (Ukraina) i 3:0 Uni-
wersytet w Porto 
(Portugalia). W c wierc finale 
rozgrywek Akademia Zamoj-
ska 3:0 pokonała reprezenta-
cję Uniwersytetu Genewskie-
go (Szwajcaria), czym zapew-
niła sobie medal tej imprezy. 
W po łfinale reprezentacja AZ 
wygrała 3:1 z Uniwersytetem 
w Peczu (Węgry). Rywalem 
Akademii Zamojskiej w walce 

o złoto była reprezentacja 
Uniwersytetu Nisantasi 
(Turcja). AZ przegrywała 1:2, 
a mimo to studenci z Zamo-
s cia odwro cili losy meczu i 
wygrali ostatecznie 3:2. 

- To dla mnie ogromne emocje 
i wzruszenie. Mieliśmy swoje 
problemy kadrowe i problemy 

zdrowotne zawodników przed 
turniejem, a mimo wszystko 
zdobyliśmy tytuł. Wielki sza-
cunek dla moich zawodników, 
którzy pokazali że są wielkimi 
gladiatorami. Zdarzyło się coś 
czego nie zapomnę do końca 
życia – powiedział chwilę po 
meczu finałowym Piotr Ko-
strubiec, trener reprezentacji 

Akademii Zamojskiej w teni-
sie stołowym. 

Jakub Folwarski, Łukasz Ja-
rocki i Konrad Kulpa studiują 
na kierunku turystyka i re-
kreacja, zas  trener mgr Piotr 
Kostrubiec jest wykładowcą 
na tym kierunku.  

Europejskie Igrzyska Akade-
mickie odbywają się w Łodzi. 
Trzymamy kciuki za naszych 
studento w, przed kto rymi 
rywalizacja w turnieju indy-
widualnym oraz gratulujemy 
tytułu mistrzowskiego w 
rywalizacji druz ynowej. 

DC 

Nad zamojskim zalewem trwa impreza na zakon czenie wakacji. Siat-
ko wka, koszyko wka 3x3, grill, plaz owanie - to tylko niekto re atrakcje 
jakie tego dnia czekały na cieszących się ostatkami wakacji. Organiza-
torem wydarzenia był Os rodek Sportu i Rekreacji w Zamos ciu  Red. 

KPR Padwa Zamość zwycię-

żyła w V Memoriale Henry-

ka Grabczaka rozegranym 3 

września w hali OSiR. 

Zespo ł Zbigniewa Marku-
szewskiego za rywali miał 
dwo ch pierwszoligowco w: 
KSZO Handball i Enea Orlęta 
Zwolen . Zanim zabrzmiał 
pierwszy gwizdek, działacze 
Padwy złoz yli kwiaty i zapalili 
znicze na grobie Patrona Me-
moriału. 

- Chcieliśmy po raz kolejny 
upamiętnić  ŚP. Henryka Grab-
czaka, który tak wiele dobrego 
zrobił dla Padwy Zamość, dla 
promocji piłki ręcznej i całego 
zamojskiego sportu – mo wił w 
czasie otwarcia turnieju Pre-
zes KPR Padwa Sławomir 
Tór. 

- Ten turniej był nam bardzo 
potrzebny, żebyśmy na tle 
pierwszoligowców mogli sobie 
przeanalizować pewne ele-
menty taktyczne w ataku i 
obronie. Cały czas brakuje 
nam jeszcze konsekwencji w 
powtarzaniu pewnych schema-
tów i trochę szwankuje sku-
teczność. Generalnie jednak 
jestem zadowolony, bo mieli-
śmy wiele dobrych momentów. 
Potrafiliśmy szybko zagrać w 
obronie i przejść do kontry. W 
efekcie odnieśliśmy dwa wyso-
kie zwycięstwa, co na pewno 
cieszy. W następny weekend 
zawodnicy mają już wolno, 
żeby odetchnąć i być gotowym 
na inaugurację sezonu – pod-
sumował turniej trener Zbi-
gniew Markuszewski. 

Przypominamy, z e ze względu 
na remont hali OSiR bylis my 
zmuszeni zrezygnowac  z pra-
wa gospodarza meczu z MKS 
Wielun . Inauguracja Ligi Cen-
tralnej z udziałem Padwy na-
stąpi więc 17 wrzes nia na 
wyjez dzie. 

Wyniki V Memoriału Henryka 
Grabczaka: 

KPR PADWA ZAMOŚĆ – 
KSZO OSTROWIEC ŚWIĘTO-
KRZYSKI 32:23 (14:10) 

KPR PADWA: Gawrys , Ko-
złowski, Proc  – Mchawrab 5, 
Sz. Fugiel 4, T. Fugiel 4, Szy-
man ski 4, Czerwonka 3, K. 
Sałach 2, Orlich 2, Kłoda 2, 
Małecki 2, Adamczuk 1, A. 
Adamczuk 1, Olichwiruk 1, 
Skiba 1, Bajwoluk, Bączek, 
Pomiankiewicz. Najlepszy 
zawodnik Padwy: Szymon 
Fugiel 

KSZO OSTROWIEC ŚWIĘTO-

KRZYSKI – ENEA ORLĘTA 
ZWOLEŃ 31:36 (13:16) 

KPR PADWA ZAMOŚĆ – 
ENEA ORLĘTA ZWOLEŃ 
33:21 (17:9) 

KPR PADWA: Gawrys , Ko-
złowski, Proc  1 - Orlich 5, 
Szyman ski 5, Mchawrab 4, 
Olichwiruk 4, Skiba 4, A. Ad-
amczuk 3, T.Fugiel 2, Sałach 2, 
Czerwonka 1, K. Adamczuk 1, 
Bączek 1, Sz. Fugiel, Kłoda, 
Małecki, Pomiankiewicz. Naj-
lepszy zawodnik Padwy: Pa-
weł Proc . 

Kon cowa kolejnos c  V Memo-
riału Henryka Grabczaka: 

1.KPR Padwa Zamos c  

2.Enea Orlęta Zwolen  

3.KSZO Handball Ostrowiec 
S więtokrzyski. 

PZ 


